
 

  

 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 9639/2025 

 
  

            “Dispõe sobre revogação dos Decretos de 
Desapropriação descritos na tabela anexa”.  

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município.  

 

Considerando o princípio da autotutela administrativa;  

 

Considerando os reajustes previsto no Decreto nº 9606/2025 para contenção de despesas 

e os decretos de desapropriações administrativas listados abaixo não foram ajuizadas, é que:  

 

DECRETA 

 

 

Artigo 1º- Ficam revogados os Decretos de Desapropriações abaixo descritos:  

 

9098/2023, 9099/2023, 9100/2023, 9251/2024, 9387/2024, 9182/2024, 9180/2024, 

9179/2024, 9187/2024, 9285/2024, 9371/2024, 9295/2024, 9183/2024, 9184/2024, 

9294/2024, 9283/2024, 9282/2024, 9281/2024, 9292/2024, 9286/2024, 9291/2024, 

9293/2024,  9284/2024 e  9373/2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

    

DECRETO Nº  ASSUNTO ÁREA 

9098/2023  Ampliação do Teatro Municipal Centro 

9099/2023  Ampliação do Teatro Municipal Centro 

9100/2023  Ampliação do Teatro Municipal Centro 

9251/2024 
 

Construção de Equipamentos Públicos - SEDUC, SEDES, SEMAM Barra do Una 

9387/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - Área "A" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9182/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "J" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9180/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "G" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9179/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "M" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9187/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "L" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9285/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "C" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9371/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "H" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9295/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "B" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9183/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar Área "I" - implementação de Unidade de 

Conservação Costa Norte 
Canto do Mar 

9184/2024 
 Área Reservada Canto do Mar - Implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9294/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9283/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte  
Canto do Mar 

9282/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 



 

  

 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

9281/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9292/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9286/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9291/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9293/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9284/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

9373/2024 

 
Área Reservada Canto do Mar - implementação de Unidade de Conservação 

Costa Norte 
Canto do Mar 

                 

 

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 

                  São Sebastião, 15 de abril de 2025. 

                                                                   

                                                                     

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

Prefeito   

 


